ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 ноября 2022 года Ко 899-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном
надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном надзоре в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 23 ноября 2021 года № 880-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «Объектом» заменить словом
«Объектами»;

2) пункт 7 после слова «граждане» дополнить словами
«(индивидуальные предприниматели)»;

3) пункт 46 дополнить словами «по форме, утвержденной правовым
актом министерства»;

4) пункт 48 после слова «гражданам» дополнить словами
«(индивидуальным предпринимателям)»;

5) пункт 55 дополнить словами «по форме, утвержденной правовым
актом министерства»;

6) в пункте 60 слова «(ущерба) охраняемым законом ценностям»
исключить;

7) предложение второе пункта 61 после слов «место и форма
проведения» дополнить словом «обязательного»;

8) пункт 65 дополнить словами «по форме, утвержденной правовым
актом министерства».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области |/к .Б . Зайцев